## Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium  
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias  
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,  
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super  
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

Octava ex flagellis

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](#)

*Carthus. in* assument horrendas formas corporeas, ac libus monstrorum figuræ, ut talibus obiectis ex torqueant corporalem visum seu oculos miserorumnatorum. Et quemadmodum multi asternitos beatos assumpturos in æterna Patria compcherrima & lucidissima, ut eorundem decoris lecent corporæ Beatorum oculos, ita Angelus pisisima, horrenda & fœdissima assument corporisq; intuicu & aspectu deterreant & affigurales oculos Damnatorum. Non absimilis penfuit Aegyptiis, quando inter tenebras palpabiliabant eis spectra & monstra, quorum intuicuabant & sumo periculum deterrerant. Hec aspectus batur valde Damnati miseria: quia oculo spiritus mæiotuebatur propriam spiritualēm Damnonitatem & turpitudinem, & oculo corporeo videtur rendam adeo fœditatem assumptorum corporis misera & infelix erit societas rebellium, iniuriam Dei, semper Dæmonibus crudelissimis, ferociis monstribus vindicetur erunt stipati & circumdati.

Sap. 17.

*Octavum tormentum ex flagellis.*

*S. Gregorij.* Eosdem habebunt tortores, quos habuerunt in inconfessores. Idem Dæmones, qui in prælenti runt causa culpæ, erunt in futura causa peccati spiritus, qui ad vindictam erecti sunt: maligui ministri sunt & executores Diuinæ Justitiae & vanac malleis, virginisque ferreis continuo cæderent gellabunt miserios Damnatos, & nunquam cœl nec quidquam de rabie & furore in cædendo remanseret, ac si alii Dæmones continuo cæderent, gellantes non satisfacerent suo officio: Lucifer, S. Augustinus, incessanter clamabit ad alios Dæmones: Percutite, dilacerate, interficite, sinemortuorum. Hæc poena, quam Dæmones infligent Damnatos, intelligitur decenniali poena ignis, sed de aliis poenias.

*Ecclesiast. 39.**S. Aug. 10.**10. serm. 26.*

*S. Aug. ad frat. de monte.* Suarez. *Abulensi. in*

ac unius. Quamvis nonnulli existiment, quod Dæmo- *Matth. q.*  
nis excep- post Judicium non habebunt hanc potestatem tor- *687. &*  
miseri- uendi & affligendi inimicos Dei, adducentes verba illa *689.*  
affem- poltoli: *Tunc evacuabitur omnis principatus, & cessa-* *1. Cor. 15.*  
ia compo- *ll. omne Dæmoniorum dominium. Quia si Deus*  
core & *tempore praesentis viri id eis permittit, hoc facit non*  
Angelus *a bonum ipsorum, sed propter bonum nostrum, ut per*  
corporis *Dæmonum tentationes exerceamur, capiamusque oc-*  
afflig- *catione & misericordia pro nostris peccatis, & promes-*  
is pen- *ssemus ad maiorem Gratiam & Gloriam. Verum post Judi-*  
pabilis- *cium (inquit illi) cessante sine temptationis, cessabit quo-*  
tuu- *que potestas tentandi & affligendi: & cuncti, tam ho-*  
alpecu- *mines damnati, quam Dæmones à Justitia Diuina puni-*  
lo spic- *tantur: non per modum ministerii (hoc enim diceret im-*  
monu- *Abul. ubi* *sup.*  
to videt *monum pæcutionem) sed per modum imperii, quia tota natura,*  
opponit *que penas infliget inimicis S. D. M. Ex dictis eruitur,*  
inimicu- *quam graue malum sit subiicere se in praesenti vita Dæ-*  
ferocia- *moni quod ad culpam, quia in futura eidem peccator re-*  
dati. *miserbit subiectus quod ad peccatum.*